

منتظر اخبار و مطالب شما هستیم

لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.

Mohamadrp53@yahoo.com

کارشناس سربس ورزشی: محمدرضا پولادی

## مدرسه داریوش و خدمات آن به ورزش کازرون

به قلم: محمدرضا پولادی



استاد محمدرضا مصلاهی دبیر ورزش این آموزشگاه حق بزرگی بر ورزش شهر ما دارد که این چنین قهرمانانی را به جامعه ورزش معرفی نمود بزرگانی همچون: حسین محسنی (هندبال) تیم ملی کارگران (کشور) رحیم برزگر (بهترین هافبک فوتبال کازرون و فارس قهرمان دوهای استقامت استان و نیروهای مسلح کشور) داود توکلی (دور بین المللی هندبال و رئیس کمیته داوران هندبال آسیا و ناظر ارشد فنی هندبال المپیک لندن و عضو کمیته شش نفره هندبال جهان) حسین استواری (مدیر فنی تیم هندبال شهرداری کازرون در لیگ برتر کشور) تیم فوتبال تاج سابق کازرون که همگی از تیم فوتبال همین مدرسه تشکیل شده و در عرض ۵ سال با ۳ قهرمانی و دو نایب قهرمانی در باشگاه‌های کازرون خوش درخشیدند و بزرگان فراوان دیگری.

### گوشه‌ای از افتخارات ورزشکاران مدرسه داریوش

مدرسه داریوش بعد از ساعات رسمی آموزش نیز کامل در اختیار دانش آموزان و بچه‌های محل بود بطوریکه هیچ‌گاه حیاط بزرگ این مدرسه را کسی خالی نمی‌دید حتی تابستان‌ها و هر روز علاقه‌مند به ورزش با تجمع در این مکان آموزشی استفاده بهینه از امکانات آن می‌کردند. اما با افول ورزش مدارس در کشور شهر ما نیز از این قاعده مستثنا نبود و دیگر خبری از ورزش و قهرمان‌پروری و ظهور پدیده نشد که نشد. ای کاش مسئولان آموزش و پرورش به روال قبل برمی‌گشتند و اجازه استفاده از زمین‌های مدارس را به جوانان می‌دادند تا باز هم پدیده‌ای کشف می‌شد و به جسم این ورزش بیمار روح تازه‌ای دمیده می‌شد.

ورزش مدارس از اصلی‌ترین و بنیادترین علل پیشرفت در همه جوامع دنیا بوده و هست که متأسفانه سال‌هاست در کشور ما رو به فراموشی رفته و دیگر اثری از مسابقات پرهیجان آموزشی‌گامی نیست. از اولین سال‌های شروع ورزش در کشور ما ورزش مدارس دارای جایگاه رفیعی بود بطوریکه تا سال‌های دهه ۳۰ در حکم قهرمانی کشور بود و قهرمان ورزش مدارس قهرمان ایران نامیده می‌شد. ورزش مدارس خدمات شایانی به جامعه ورزشی ایران نموده است که غیرقابل انکار است. بزرگان ورزش ایران از کشتی تا وزنه‌برداری و فوتبال و بسکتبال و... همگی پرورش یافت مکتب ورزش مدارس بودند.

در شهر ما نیز همچین شهر مدرسه‌ای بوده و ورزش مدارس خدمات زیادی به ورزش شهر کرده و بزرگان و افتخارآفرینان فراوانی را به جامعه ورزشی تحویل داده است.

### سال ۱۳۵۰ خیابان قدس شمالی فعلی کازرون

### مدرسه راهنمایی داریوش کبیر

در یکی از محلات پرجمعیت شهر مدرسه‌ای بزرگ ساخته شد که علاوه بر پرورش بزرگان علم و ادب در زمینه‌ی ورزش نیز بزرگان فراوانی را به ورزش کشور تحویل داد. ورزشکاران این مکان آموزشی از همان روز اول در تمامی رشته ورزشی فعال بوده و به کمتر از قهرمانی رضایت نمی‌دادند. هندبال/ فوتبال/ والیبال/ کشتی/ پینگ‌پنگ/ دوومیدانی و... بارها با درخشش ورزشکاران این مدرسه سرود قهرمانی خواند و افتخار آفرید.

# ششمین شماره ورزش کازرون

## کارت مخصوص خبرنگار

این کارت تا پایان جشنواره نرگسزار در تاریخ ۱۹/۱۱/۹۶ اعتبار دارد و ارزش دیگری ندارد

## سی‌وسه سنگربان تاریخی کازرون

به روایت محمدرضا پولادی

قسمت پنجم

سیروس (رحمان) مشکین:



سیروس مشکین در طول دوران ورزشی خود حضور در سه تیم خوب و پر قدرت کازرون را تجربه کرد. هما، فجر و پیکان سه تیمی بودند که مشکین سال‌ها وظیفه مراقبت از دروازه آن‌ها را بر عهده داشت. رحمان (سیروس) اولین بار توسط عباس کشتکار در سال ۱۳۵۸ به تیم منتخب کازرون دعوت شد و با این تیم به مقام قهرمانی فارس دست پیدا کرد و سپس در طی دهه ۶۰ چندین مرتبه دیگر حضور در سنگر تیم منتخب را تجربه کرد. مشکین در سال ۱۳۶۴ با تیم فجر به قهرمانی باشگاه‌های کازرون دست یافت.

### سرکار خانم فرشته داراب‌پور:

بعد از کناره‌گیری خانم معرف؛ نگاهی از سنگر هندبال کازرون بر عهده سرکار خانم فرشته داراب‌پور افتاد و چه زبیا وی مسئولیت خویش را به سرانجام رساندند. تداوم قهرمانی دختران کازرون در فارس و همچنین کسب مقام قهرمانی دختران کشور با تیم فارس از جمله افتخارات این بانوی گرامی است.

مرحوم کاظم کریمی:



متولد: ۱۳۴۲ کازرون

تیم انقلاب که از تیم‌های پرافتخار و قدیمی کازرون بوده همواره از دروازه‌بانان بزرگی برخوردار بوده است. در اوایل دهه ۶۰ یکی از شاگردان سعید چوب‌دار از موقعیت به وجود آمده کمال استفاده را برد و به یکی از بهترین‌های تاریخ فوتبال کازرون مبدل شد. کاظم کریمی فوتبال خود را از تیم انقلاب شروع کرده و با همین تیم به اتمام رساند. در دهه ۶۰ کاظم از بهترین‌ها بود و سال‌ها مرد شماره یک دروازه کازرون بود. کسب مقام قهرمانی باشگاه‌های کازرون با تیم انقلاب در چندین دوره و حضور درخشان در لیگ برتر استان و تیم منتخب کازرون از جمله افتخارات آن مرحوم است. شجاعت، نترس بودن، تعصب و واکنش‌های زیبا کاظم را با سایر دروازه‌بان‌های دیگر متمایز کرده بود.

علیرضا (هادی) عمویی:



متولد: ۱۳۴۲ کازرون

در اوایل دهه ۶۰ تیم استقلال دروازه‌بانی را به فوتبال کازرون معرفی کرد که با رفلکس‌های عالی خیلی زود به همگان نوید یک دروازه‌بان شش‌دنگ را داد. هادی عمویی که از تحصیل‌کرده‌های رشته تربیت‌بدنی است بارها به مقام قهرمانی آمادگی بدنی و حرکات انفرادی (دراز و نشسته - بارفیکس و دوهای سرعت) و این‌ها همه نشان از آمادگی او است. هادی عمویی بعد از انحلال تیم استقلال (ابومسلم) به تیم فجر پیوست و با تیم بارها به مقام قهرمانی و نایب‌قهرمانی کازرون دست یافت همچنین در سال ۱۳۶۴ به مقام نایب‌قهرمانی لیگ فارس دست یافت. وی از مربیان نجات‌غریق نیز بوده و سال‌هاست که در رشته شنا و شطرنج به جوانان این شهر خدمت می‌کند.

محمدعلی سخاوتی:



متولد: ۱۳۴۰ کازرون

بعد از کناره‌گیری نظرزاده، وظیفه محافظت از دروازه هندبال کازرون بر عهده دو جوان متعصب افتاد. علی‌نقی پیران و محمدعلی سخاوتی که این دو در سال‌های پایانی دهه ۵۰ و دهه ۶۰ بارها با رشادت‌های خود در افتخارات هندبال کازرون بسیار سهم بودند. محمدعلی از دوندگی‌های مطرح در استان و از فوتبالیست‌ها خوش‌نام کازرون نیز بوده است. وی سال‌ها در مقام سرمربیگری و سرپرستی تیم فوتبال خیبر (سیج) خدمات فراوانی به فوتبال کازرون و همچنین به ایران عزیز کرد. تیم خیبر کازرون با بیش از بیست شهید و آزاده و جانباز از مفاخر فوتبال ایران است که متأسفانه گمنام مانده است.

## برنامه مسابقات هفته

هفدهم لیگ برتر بزرگسالان استان فارس

جمعه ۲۰ بهمن‌ماه ساعت ۱۴

شهدای فخران کازرون - خلیج فارس شیراز - ورزشگاه شهدا کازرون استقلال لطیفی لارستان - امیر کبیر نورآباد - تختی لارستان

شیراز - شهید لشکری نورآباد

هلال احمر گراش - پارسه مروودشت - شهدا گراش

گلستان فاروق مروودشت - پادنا میمند - تختی مروودشت

فدائیان المهدی جهرم - پاس‌نی‌ریز - آزادگان جهرم

## عکس هفته:

ریشه و اساس ورزش از مدارس باید شروع شود تا به تبلور و بلوغ برسد این قاب زیبا از تیم فوتبال دبیرستان شاهپور در سال ۱۳۵۶ است که توانست با شکست رقبا به مقام قهرمانی مدارس کازرون دست یابد.

ایستاده از راست: زنده‌یاد نجفی (مدیر دبیرستان)، شهید عبدالحمید خسروی، محسن پیمان، مصطفی توان، عبدالحق نظرزاده، شاهپور جنگی، رحیم برزگر، مسعود صادقی و استاد علی‌اصغر گروه (دبیر ورزش و سرمربی تیم).  
نشسته از راست: حسن کامگار، زنده‌یاد ناصر پزشکیان، حسن ایزدی، اردشیر حسن‌زاده، رضا محسنی، زنده‌یاد محمد احترامی.

